Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября 2015 года

№ 489
О введении на территории муниципального района «Могочинский район» режима повышенной готовности
На основании Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь  п. 9, п. 26 ст. 8, ст. 24 Устава муниципального района «Могочинский район», учитывая 4-й класс пожарной опасности и существующий риск возникновения лесных пожаров и неконтролируемых палов растительности на территории муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район»  постановляет:
1. Ввести в границах муниципального района «Могочинский район» с 19 октября 2015 года режим повышенной готовности.

2. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами, в составе:
Вяткин Андрей Борисович – заместитель главы муниципального района «Могочинский район» – начальник штаба;
Мосин Андрей Геннадьевич – помощник главы муниципального района «Могочинский район» по ГО и ЧС;
Константинов Сергей Владимирович – начальник Могочинского ЛО МВД России на транспорте (по согласованию);
Ерофеев Алексей Владимирович – начальник ПЧ-24 г. Могоча ФГКУ «3 отряд ФПС   по Забайкальскому краю» (по согласованию);

Сотников Андрей Витальевич – начальник Могочинского отдела Гослесслужба Забайкальского края (по согласованию);
Темников Андрей Викторович – начальник межмуниципального отдела МВД России «Могочинский» (по согласованию);

Терегулов Виталий Андреевич – директор Могочинского филиала КГСАУ «Забайкальский лесхоз» (по согласованию).
3. Оперативному штабу ежедневно проводить координацию работ штабов по ликвидации чрезвычайных ситуаций городских и сельских поселений с учетом складывающейся обстановки.
4.  Рекомендовать главам городских и сельских поселений:
1) ввести в границах соответствующих территорий режим повышенной готовности;
2) создать штабы по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территориях поселений;
3) лично возглавить работу по  предупреждению и ликвидации возникновения пожаров на территории поселений;
4) задействовать все силы и средства для ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными и другими ландшафтными пожарами.
5. Руководителям предприятий, независимо от формы собственности, находящихся на территории поселений, привести силы и средства в готовность к применению по требованию.
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Могочинский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район»
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

«Могочинский район»                                                              Д.В. Плюхин